UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HỢP TIẾN

     Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hợp Tiến, ngày  02  tháng 01  năm 2024

BÁO CÁO
Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu,

Chi ngân sách năm 2023

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách,
UBND xã Hợp Tiến báo cáo công khai thuyết minh như sau:

1. Thu ngân sách:
Tổng thu ngân sách xã năm 2023 là 11.369,462 triệu đồng /12.023,9 triệu

đồng đạt 94,56% so với dự toán giao.
Trong đó:
- Thu ngân sách xã năm 2023 hưởng 100% thu được: 1.057,192 triệu đồng/

775,904 triệu đồng đạt 136,25% so với dự toán giao.
- Thu điều tiết theo tỷ lệ năm 2023 được 701,61 triệu đồng / 926,972 triệu

đồng đạt 75,69% so với dự toán giao.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên năm 2023 là 8.441,693 triệu đồng /

9.152,113 triệu đồng đạt 92,24% so với dự toán giao.
Trong năm 2023 tình hình thực hiện thu ngân sách xã cơ bản được đảm

bảo.
2.Chi ngân sách:
Tổng chi ngân sách 10.153,775 triệu đồng / 12.023,957 triệu đồng đạt

84,4% so với dự toán giao.
Trong đó:
- Chi thường xuyên: 5.649,885 triệu đồng /6.580,405 triệu đồng đạt 85,8%

so với kế hoạch giao.
- Chi đầu tư phát triển 4.503,89 triệu đồng /5.443,075 triệu đồng đạt 85,8%

so với dự toán được giao.
Trên đây là báo cáo khái quát tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm

2023 của UBND xã Hợp Tiến./.

Nơi nhận:
-Ban biên tập cổng TTĐT xã;
- Lưu: VT.

           CHỦ TỊCH

                         Lê Văn Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:39:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hợp Tiến<hoptien.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:26:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hợp Tiến<hoptien.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:27:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hợp Tiến<hoptien.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!